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PODPOBUJTE DOMÁCÍ PODNIK!

SOUTH OMAHA LOAN & BUILDÍNO ASS0CIATI0N
612 No 21th 8t 42lf SOUTH OMAHA NEB I
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CHSKA Viržinka
vvruhí jinlini'

řKSKÝ doitníkAu

FRANK LAITfJER
122 No 20 Str South Omaha

Muiiiifiieturer of 45 i ř
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Dr J W Koutsky
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snídá byla rodačkou z Dražejova
v kiaji píseckém a do Ameriky se

s'ý in manželem přistěhovala se
'n roky Její manžel Jan

Kunci předešel ji tam odkud ne-
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opět nhdržcl velké zásohy doiná-cíe- h

í importovaných sladkých a

kyselých ín l'i rlí í tato přírod-
ní vína jsou nanejvýš' zdravým a

posilujícím nápojem Dhjednejdí
si ti něho láhev něho talon výteč-
ného ína na zkoušku 1'rodává
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Ukladé víbér nejlepšíeh tuzem

ských i importovaných vín všeho

druhu kořalek a doutníků Krás-

ná místnost pro pořádání schůzí

zabav a divadel se jest znovu- -

znciio a vvhovuie v sem požadav
kům

V pondělí večer v !) hodin ze-

lalun jedna z im jsbirŠíeh zdejších
osatlnie paní Marie Kiim-lov- by- -

llíeí čísle 12il jižlli 1ti lil V

t! I letech svého věku 1'iibiéka
Kom lová po 1 1 dní posledních by
la upoutána na lůžko a více z ně

ho nepovstala podlehnuvši své

chorobě Do posledního dechu

byla při zdravých smyslech kaž-

dého dobře poznávala a s každým

aspoů pohledem se rozloučila —

Krátce před svým skonem když

její nejbližší kolem lůžka byli
shromážděni rozloučila se slovy:
"Piiiďte tu všichni s DoIkiii!" —

a vypustila dobrou svou duši Ze- -

iboiith Umalia
i

J-
- lce ftpořclii nemůžete hý-t- i

bohatými spořivý n -

třebujetc hýli chudým Požádejte
v spoříd lním oddělí ní live Stock

Natioiuil Italiky v South Omae o

jeden výt isk jejich knížečky o vy-

dáních v domácnost i f'iuí Miři-- -

tli VI1141 TI
'
IM X-- l tn

ll přišlí llcdl ll lřlidá řád

lni Poděbradský čísl 7-
-' IM

oslavu desítiletého trvání v Národ
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Hudba pana Kra nku ! - účinko-

vat Každý je zdvořile ván Iy se
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ci' notářské rovni"? obstará Na-
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ť lenové Ti'l Jed S' 1 1 1 jsou
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EMILU ZELENÉMU

ktelý otevřel hojné zásobený řez-

nický ohehod v starém místě na

'1 a S ul Jako vždy dostanete
tam to nejlepši a iiejéeist véjší ma-

so a uzeniny rovněž ty nejchutněj-s- í

Nu vždyť íte jaké Zelený vy-

rábí Ncilenší obsluhu l"rijin a

přesvědčte H(i 4!) tf
'

- Ladislav L Dnustluer syn
známého zdejšího obchodníka pa-

na Dcdř Dieiistbiera iiavšlévuje
houslovou konservatoř v Koek li-

lami III a poněvadž tam m ní T

1 Sokol utužuje vé svaly néme

ckými turnery

jggě Tatnatujte zt pro každou

příležitost je Edisonuv hrací stroj

nejlepiím darem k dostání ti Ja-

na Hofmana na 21 a Q ul Mu též

hojný výběr anglických i éeskýeh
válečků IG-t- f

— Jak pan WI Činek který
nalézá se na návštěvě ve staré vla-

sti sděluje svým zdejším přáte-

lům daří st? inu tam velmi dohře

Er Vkusné zařízený řeznický
obehnd tlíc nejnovéjiího zpufmbu
vlastní

JOHN PAVLAS
2012 Q ul — So Omaha

Náš velký výběr čerstvých iiiíu a

naiieh oHvěiliíených uzenin a do-

mácích výrobků je nedostiný —

ceny nibí — obsluha vzorná To

v dosvédctijo nú5 každodenní

trh 1'řijďte a přeuvětléte ne "tf
— - V neděli za tklivého kázání

rolouéil se rev M iníberiíer se

sborem ('esko-Moravskýe- h ISrntří

jehož byl farářem Kati Miniber-ubír- á

ne do IJacine Wís kde

hyl volen za kazatele

- Do následujících rodin roz-

nesly dítky por babička Kulíko-v- á

a škodová: Kodiné Lev a Mary

Kiulrmanovýeh bydlící v čísle 227

scv 1H ulice klučinu rodině Joe

a Jeleny županových bydlící v é

###í%1i#íjř#
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¥ Oslavu
uspořádi

'''dině odpoledni z domu smutku na

Cascy Co
Úřadovna č 335 N 24 Street
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s dřívím cementem a
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Schaefer's Cut Pricc lékárnách
V Iťkárni' na rohu 111 n N ul v Aru

iposloii1 krajan StaiiTk a l"lár- -

iii- v řisi 101 siv 'JI ul krajan
Kailavy I)oi n ji h'ky ďž ilo

domu lkTjJ
lín imlmv iiiiiii lil V'i hiii a

Ti r i' I tťiiál'" iiillíi i

2"-- jižní 2:1 a S ul uii li
ťaliď-ki- i I 'iiiiiv 'i hi'oiinl' il'

ni hož
' I lalik s lkoii

railovi jih' poihhhi'' prý lo umím

hvti klučina íral úlu j um' !

místěni k
1 1 ' I i 1 M

naKoupciii Krásněno a irvaniiveno

nábytku jest
iiomi: KruNiTi ni: ro
Y2V727 No 2 líh & L St

Prodáváno veškerý nábytek o 20

procent levněji než v Omaze a to
za hotové aneb na výhodné splá-

tky 1'řesvědéte se! xtf

— Zase jedna "ubohá' {su: ť

"nadlidských' požadavků děl-

nických unií

Minulou tndčli ráno doslánu čí-

slo Omaha Stimlay Hec a tu při

přehlížení různých zpráv přijdu
na něco co zaujímá úplnou stra-

nu zmíněného časopisu a sice jest

prý to "Street Kailway Staleinent

Uftfanlinií the Strike" po česku

to míní as vysvětlení společnosti

pouliční dráhy ohledné stávky jež
zaměstnanci téže zahájena byla V

toni "statementu" nalézáme růz-

ná vysvětlení jako že platí

takový a takový plat za

hodinu kdežto v těch ll těch iih"-- sd

í h se platí jen tolik a tolik --

Všichni zřízenci prý byli úplně s

plátení jaký od společnosti dostá-

vali spokojeni Při tmu uveden je
seznam větších měst v Soustátí a

škála mzdy jaká v městě tom neb

onom zřízencům pouličních drah

placena byla Dle výkazu toho
m ní společnost zdejší ohledně pla-

cení mzdy na místě pohledním ti-

le zapomněla udat i mnoho-l- i ho-

din zaměstnání "Misky tne těm zří-

zencům mladším (začátečníkům) a

in ptá xc zda li zaměstnance sv ůj

"hordynk" zaplatili může neb ne

jen když jej má k disposici od ó

hodin ráno do 1 hodiny v nocí —

li'' X 00%0000
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trávil pruhlílkoii al jsíeh škol
v ( r pk Mii"astnil se hanketu v

tunaha kluhii a korném' přítomen
hyl kminekt opere '1'iiprn a Sehni- -

tze' kd roii ve své hnilou" na 2

ii lak- - proveilli rytíři Ak Sar- -

Itetišlí V jidiiiáet hoilm op"tni'
opustil naše město — -

f'' 7á nynějšího teplého poéa- -

sí skleiiiei iohr('1io ěerslvého piva
jest liejl píini olčersheriíiu a po- -

hilnéiiím

CHRIS NIELSEN

majili
1 vzortn ziíízenélio hostinec

na rohu J:{ a (Vnďr ul

Válu Vily poslouží NVěto-ZtlálaVl- il

Jiivrin Sehlitzovv in jakož
i tritii to jh pšími íny ihuitníky a

jinými lihovinami Kily j!eď ko-

lem zaslav to se u něho a posilněď
Ke Dohry lun"' celý ih n po ruce
Znatiii riit

'
hoiilové kořalky a

zlravá přírodní vína ohclržíď na

lalne ii li (jalony za eetiy Velko-ol- e

hoilní Illxolll

I (rám oiltiir Tel 1 Sukol

srliraj' v neděli dne ! října v

iu in- - irl-l- e Iloilp ZineKello

'lf'na 'iela llrohéieký i"h-(- !

Drama tuto hy o-- t n i

ky

p c o i o áiio

é I Hstl j] J! v i

Whipiě '"„ lít I' I„
ll Lile 'in ala a ori )!!' iu

' Nejlwinéjší h'-l- mali a i

v plněné if pisy obdr- -
j

íí' Schaefer's Cut Pricc lékár
nách Lékárny tyto jsu na rohu
1" i D tivlas a Di n Chicago ul

Na páláiií d'v ái í též léky A'
dílnu 1Hk2

i

j Pan luliiis Treitschke maji
Idl rozsáhlého víko- - i maloobcho-

du lihovinami s 420 122 South
Plili š ( buaha Neb jest jeduim
jz 'iliehoilliikil kořalka- -

íiii a viiiv Nelrasec a sklai- -

jllia poli'- boží lé nejlepši jako
stí Star- - bomlové kořalky im-- j

porťivaiiá i ilomáeí vina a iiejji-m- j

nejsi likéry má vždy v hojném vý-- j

Oein iMoiitioieie jciio trvaní v

ohehoilu muže být i každému tou

nejlepši zárukou Ohjcdnávkáni z

venkova věnuje zvláštní pozornost
a ručí zu správné vyřízení každé

objednávky Jeho ceny jsou ve-

lice mírné jak při velké tak i ma-

lé objednávce Všimněte si jeho o- -

zmtmky v tomto liste

Nejstaršim a proto také

nejoblíbcnčjším hostincem v české
Praze jest bez odporu hostinec ří-

zený po léta pp Sloupem a Krum-lei- n

na rohu 14 a William ul Kdo
v hostinci jich zastavil se jednou
přijde podruhé zase neboť vždy
dostane so mu znamenitého "sto-fu- "

a vzorné obsluhy Na čepu ma

jí stále čerstvý řízný ležák Metz- -

ův a co se týče likérů a doutní-

ků tu dostanete to nejlepši zboží
v trhu neboť Sloup a Kruml žád-

ný "íinejd" nekoupí Telefon
Dnu ginu 7437
— Městský elektrik Waldemar

Michuejson v jKindélní schůzi ra-

dy školní od[wiručoviil ahy za ve-de-

byla poplašná požární zna-

mení ve všech školách obecných
jež nejsou ohnivzdornými Od do-

by kdy v některých amerických
městech udála se požárová neště-

stí v obecných školách vynalezen
byl automatický poplašný přístroj
jenž rozezvučí se po všech míst-

nostech budovy v níž je umístěn
a takové poplašné automatické

přístroje odporučiije pan Michael-so- u

V oinažských školách větši-

nou poplašná znamení dějí se po-

moci telefonii n jelikož v žádné
ze škol mimo vyšší školu není
zaveden telefon muselo by se v

pádu potřeby spěchat i k nejbliž-šim- u

telefonu v sousedství a to

je velmi zdlouhavé a pro žactvo

nejvýš nebezpečné Jest si přáli
aby školní rada uznala důležitost
návrhu páně M ichaelsonova a ne-

dostatku tomuto odpomohbi
— K pronajmutí strávní dům o

22 pokojích s krámem a piízcm-kei- n

Pronajme se velmi lacino —

Zařízení jako jsou postele a pod
možno též koupiti lacino od ny-

nější majitelky paní Humpalové
Příčina prodej je že paní Huni pa-

lovi je vdovou s osmi malými dít-ka-

— Dům nalézá se na 2( a

M ulici v South Omaze — Hlaste
re u Jos Kavana v čísl' 270!) So

líMh St Omaha Neb nebo u pí

Humpalové v domě 7-- 4

— Omažští Němci oslavovali

budou příští neděli první výročí

jist ahy praiiivní ilolm mezi olm

stejní"' rorlila Ni iiioliu poi-hopi--

roé hv nozi nd-ji- sihopnyini
v'1 sďjiii-n- i ohoj ii práii-

- i r i 1 hýli
měl lak v lký rZ'líl I'ak li sMié- -

lioxl rl lomu luh IIIOIIIII zři
zi-i- i oiluiénít i xi- - za ji ho vluhy
Zýšiilm platu n f mu s pániui-lioh- i

iii d n i'i'iit priilá al' ať
j il n prai uje nyní nioe

éasii na úkor ilrntiého Ixem pře- -

xi ée Že ZÍ íetu i patříeí k llllii

yohili v(áku piue jen k Míli

touni ahy iloináhali s- - toho ahy

poskytnuta hýla jim příležitost
ileUi iluly praeoni ahy roilináui

syún to nejnutii"jíí opatřili mo-

hli a jest to úplio práv tu' jsou
t ráM' tak Inlmi jako ti n unioví

Hstatlié sítne zkušenosti že spo
leěimsl kaŽi'roělé při vlaUlosteell

Ak Sir Iteitskýeli y'!i tolik '

pohoillllé všem léto "Speeill"
íi-n-

Ml Jleh tlát U "NIMI V eeéli
nnhrai id lllle lil put řehll

tak ii ťi'!ii 111ihll "ll

Im" ti I uši-V- t lie je i

11 in n ' i o ! 1'llhl'IIIU Cl MlU llále- -

i o i ii- -- f aťyehom -- lávkll
!í-I- in dle in !'-- 'ii i tm- -

v ) 111 i i t lit i

pti
I dl oltli do11 'II f

I „ -- si

I" I 0 p i á !

1 š

Z r: In a Iv ' st '
nia- -

o %iálc n i skladě má

JOSEF PAVLÍK
v rv y ho i rh 21 a S iih--

I'li ďle a přes- 'ď'te se! Kď' 'ed- -

lioii l(iipí st- ne se odběratelem

'll'lil črf-tl"-' Icí stále na

Malé Kdo si i chce
i hť se u Pavlíka zastaví Obslu-

ha nejlepši na v 'ď IVtf

V icď-l- i časně lano xiiořela

ktihiii na likiintiy (rouml-hous- e

i v South Oinac iiáb že jici

dráe Poiťliiietonské 1'udova sho-

řela do základů a V ní i dvě

ivy Příčina ohně není zná

ma

Nejb ši léky připravené
dle lékařských předpisu neb í

obdržíte u

FRANTY HERMANSKÝ-H-

severozápadní roh 21 a Q ulice

v South Omaze Jest též hojné zá-

soben všemi školními potřebami a

má největší výběr pohlednic ve

městě Přijďte a přesvědčte se

— ' oznámení úmrtí a díků-

vzdání paní Kateřiny Jarošové jež
v posledním čísle bylo ifveřejné-n- o

nedopatřením vynecháno jmé-

no vnučky zesnulé Marie Jarošo-

vé

DO BRUNO A OKOLÍ

Nezapomeňte že podzimní it

zimní dámské klobouky uejnovčj-š- í

mody nejh pší jakosti a za in-- j

levnější ceny dostanete jen v Drti-

no u Bessie Hoskovcové Přijďte
se přesvědčit ! íMzpl

Podzimní oznámení

Naše nové podzimní zboží jest
nyní zde připraveno k vaší pro-

hlídce I 'kážeme vám nové podzim-

ní obleky za $1000 12Ó0 tló OO

K00 $200(1 a jevím Na kaž-

dém obleku uspoříme vám od $"iOO

do $10011 Každý oblek je zaru-

čen v každém ohledu Máme též

velký výběr nových podzimních

parádních vest nákrčníků klobou-

ků košil a kalhot Jsme jednate-
lé pro South Omahii proslavených

střevíců za které se

v v rov nají všem $400 střevícům v

trhu Musíme se též zmínili a vás

upozornili na náš "pult lácí"
který naleznete v basementé Zde

najdete zboží všeho druhu které

prodáváme za ceny nižší ne vel-

koobchodní Ve utřcilu otevřeno
a do !t hodin večer fvňtí klerko-v- é

vás obslouží

rJobraslia Shoo h
Olothing 11 o u so
Roh 25 a N ulice South Omaha

JULIUS TR EITSCHKE
- velko-- i maloobchod viny a kofalkamy

v čísle 420-42- 2 So 13 St Omaha Neb
Jest jelním lil jritlirširh ilieliulliikll lillevilKUIii v Nebracc —- Nit

xklailé má velké zásoby zboří vesměs zsiriiěeiiélio miic té nejlnpši jakoti
'env jsni zvláště nízké

Znamenité kořalky od $200 do $800 gallon
Výtečná vína od 60c do $250 gallon

I st jcdiuitcleiii jint SteinliiicKer importovanou ) A LOVCOVOU a Fred
Mueller "lliih rifu Milwiincké pivo - Oliji-dnávk- venkova vyřizují
se rvt tile správné 1'iSle itiíglii-k- nebo éesky 9 fim

("esko-národi- ií hřbitov Rodina
Kunclova náleží k nejznámějšíni
čcskýin rodinám omažskýtu Staří
manželé Kunelovi dali svým dít-kán- i

řádné vychování tak že vše-

chny nyní nalézají se v dobrýeli
poměrech a náležejí mezi ne j váže

nější české občany zdejší Babič-

ka Kunelová zanechává zde sestru

paní Iřosalii Smíškovou v South'
Omaze t syny: Josefa Václava
Karla a Franka a ó dcer: Kateři-

nu Scinínovou Marii Formánk --

voit Annu Drolilovou Koalii
Davidovou a Kůžemi Slámovou - -

j Pozůstalým vyslovujeme svoji m

upřímnější soustrast!

ve všech odděleních

I

Brandeis-ov- y obchody

Všechno nové zboží pro

podzim a zimu je zde

Nejspolehlivčjší zboží za

rtr mírné ceny ?
10-leté-

tio trvání

Rád Jiří Poděbradský č 72 ZCBJ
v ticdžíi odpoledne dne 26 zňri 1009

v NÁRODNÍ SÍNI na 21 a U ulici v South Omaze

Učiňte tento obchod svym
hlavním sídlem kdyko-

liv jste v Omaze

Odpoledne veliký průvod v n(ní pak bohatý a iiílc hnij
Večer taneční věneček — HlUSí na programechprogram

V út lé každého zve I
Česky mluví se

0


